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ZARZĄDZENIE Nr 231 PREZESA RADY MINISTROW 

.~ 

z dnia 19 listopada .1960 r. 

\ . 
w sprawie zapewnienia odpowiednich -warunkow d'o przeprowadzenia spisu powszechnego 1960 r. 

. W związku z rozpor~ądzeniemRady Ministrów z dnia 
'4 paidzjernika 1960 f. W sprawie przeprowadzenia ' spisu po­
wszechnego 1960 f: (Dz. U. Nr 45, poz. 271) oraz W· związku 
z · §§ . 5- i 7 uchwały nr 92 -Rądy Ministrów z dnia 18 marca 
1960 r. w sprawie przygotowań do przeprowadzenia spisu 
powszechnego 1960 r. (Monitor, Polski Nr 33, poz. 163) zl!­
fZćldza się, co następuje: 

§ 1. W miesiącu grudniU' 1960 r.nie należy nakładać 
na prezy~ia rad nar-<>dowycp I żadnych dodatkow~ch zadań, 
które ZWiększyłyby Ich normalay zakres czynnoścl . . 

§ 2" Urząd (przedsiębiorstwo ,g:ospodacki uspołecznionej, 
instytucja państwowa), na który został nałożony - obo.wiązek 
'swiadczenia usług w trybie § 1 uchwa.ły nr' 92 Rady M in i­
' strów z dnia 18 marca 1960 r. w sprawie przygotowań do 
przeprowadzenia spisu powszechnego 1960 r. (Monitor Polskl 

. -
Nr 33, poz. 163), powinie n niezwłocznie obowiązek ten speł-

nić I oddać do dyspozycji właściwego komisarza sp isowego 
żądaną liczbę pracowników Jub tądane środki transportowe. : I 

§ 3. Z usług transportowych świadczonych na rzecz . spi~ 
su przez urzędy, przedsiE}biors twa gospodarki uspo łeczn ionej 
i. instytucje państwowe orgańy sp isowe mogą korzystać n ie 
dłużej niż do dnia 31 styczni~ 19!-i1 r. 

§ .4. Komisarz spisowy p{)w~nien zwolnić urZąd .-(przed­
si ębiorstwo, instytucj ę) od obowiązku .świadczenia ' z chwi1 ą, 

, gdy świadczenie to przestało być niezbędne dla akcji spisowej 
na danym terenie. 

§ 5. Zarządrenie wchodzi w :!:ycle z dniem ogłoszeni d . 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 
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·ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 października 1960 r. 

w sprawie z!lsad I trybu włączania kwot uz)'skauych 7. opłaty leśneJ do planu finansowo-gospodarczego 
przedsiębIorstw lasów państwowych. 

Nil podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 14 czerwc! 
'1960 r. o zagospodarowaniu ldSów 1 nieużytków nie s~an.o­
wiących własności Państwa oraz 'niektórych lasów i nieuiyt4 
ków państwowych (Dz. U. Nr 29, poz. 166) zalźądZl si~, c.o 

. następuje: 
§ 1. 1. Wydziały finansowe prezydiów powiatowych flHt­

n-arodowych (rad narodowych mia!itst3.nowillcych powiaty ' 
miejskie I miast wyłączonych z województw) przekazują włll­
ściwym miejscowo okręgowym zarządQOl lasów p"aństwowych 

na specjalny fachunek bankowy tytułem wpływów tJzyska­
nych z opłaty leśnej - sumę stanowiącą 90')/0 globalnej kw.o­
ty wymiaru opłaty leśnej za dany rok z, okręgu powiatu (mia­
sta) . . ~ 1 

2. Przekazania należnej sumy opłaty leśnej (ust. t) do­
konuje się jednorazowo, najpóźniej w ciągu miesiąca po upły­
w ie terminu płatności pierwszej raty podatku gruntowego. 

§ 2. 1. Dochody z ' opłaty leśnej przekazane okręgowym 
zarządom lasów państwowych mogą być przeznaczone ' tylko 
na cele, określone wart. 19 ustawy z dnia 14 czerwcit 1960 r. 
Q ' zagospodarowaniu lasów i n ieużytków n ie stan')wiącydl 
własności Państwa oraz niektórych lasów i nieużytków pllń~ 
stwowych {Dz. U. Nr 29, poz. 166}, zwanej diilej "ustawą". 

2 .. Nie wykorzystane dochOdy z opłJtY, leśnej prlechodz~ 
na następny rok gospodarczy. 

§ 3 . . 1. Nadleśnictwa państwowe i zespoły nildleśnicŁw 
sporządzają na każdy rok plan dochodów z opłaty leśnej 

i wydatków na czynności określone wart. 19 ustawy. 
:2. ---Plan, o którym mowa w ust. l, sporządzd się na rok 

gospodarczy (od l października do 30 września rok u nas tęp­

n ego) i zatwierdza go jednostka nadrzędna przed rozpoczę­

ciem. roku gospodarczego., 
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3. Wysokość wydatków objętych zatwierdzonymI ' pIana: 
mI nie moze przekraczać wpływów .z tytuła opłaty leśnej . . 

4. , W razie poniesienia faktycznie wyższych wydatków 
przez nadleśnictwa państwowe i zespoły nadleśnictw od uzy­
łkanych dochodów z opłaty leśnej - wynikającą 'stąd r6żn.i­
Ci! obciąża wynik bilansowy nadleśnictwa państwowego i ze- -
'połu nadleśnictw. ' 

§ 4. Okręgowe zarządy lasów państwowych przekazuj Ił 
lrodki z rachunku spec}6lnego określonego w § 1 na rachun­
ki rozliczeniowe - nadleśnictwom ' państwowym i zespołom 
Jladieśnictw na sfinansowanie zadań wynikających z art. ,19 
ustawy -w granicach . rzeczywistych potrzeb do wysokości 
kwot w zatwierdzonych planach' w'l(datltów; 

ł 'S. Dochody %. opłaty , leśnej l wydatki związane ż wy-

koilywanlem zadań określonych wart. 19 llstllwy, wchodzq 
, do planów finansowo-gospodarczych okręgowych za:-ządów, 

lasów państwowych w części dotyczącej działalnQści poza,}-.-
peracyjnej. , ' 

§ 6. Szczegółowe zasady prowadzenia ewidencji księgo­
wej wpływów z opłaty leśnej i wydatków zwią~l.łnych Ż wy­
konywaniem zadań określonych VI art. i9 ustawy oraz za~a­
dy i tryb 9pracowywania i zatwierdzania planów docnodów 
j wydatków ustali Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewne-
go po uzgodnieniu z Ministrem Finansów. ' 

ł/ 7. ZarzIldzenie wchodzi w iycie z dniem l stycz­
nia 1961 r. 

Mini,ster Finansów: w z. J_ Koje 
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tARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

s dnia 12 listopada 1960 r. 

w sprawie zasad wprowadzeDła do ksiąg przecenionej wartości łrodków trwałych. 

Na pąds,taw!e fi ust. 1 rozporzlłdzenia Rady Ministrow 
Z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania Mini­
stra Finansów i zmiany Zakresu działania Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego (Dz. 'U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 
1 z 1951 r. Nr 25, poz. 185) oraz § 9 zarzl\dzenia nr 81 Prezesa 
Rady- Ministrów z dńia 28 maja 1960 r. w sprawi~ przeceny 
;.objętych powszechną inwentaryzacją środków trw'ałych ż po­
uomu cen obowiązujących w dniu 1 stycznia 1956 'r. na ceny 
obowiązujące w dniu 1 lipca 1960 r. zarządza siEi, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie' 40tyczy jednostek działających w 
dniu 1 stycznia 1961 r., któ"re w myśl uchwały nr 12 Rady 
Ministr~ z dnia 5 stycznia 1959 r. 'VI sprawie przeprowadze­

- nia powszechnej inwentaryzacji środków trwałych (Monitor 
Polski Nr 6, poz. 24) lub zarządzeń wydanych w związku- z tą . 
uchwałą były zobowiązane do przeprowadzenia powszechnej 

, inwentaryzacji, tj.: 

1) państwowych przedsiębiorstw działających według zasad 
rozrachunku gospodarczego, zobowiązanych do dokony­
wania odpisów amortyzacyjnych; 

2) !Wółek, w · których udział Państwa, przedsiębiorstw pań­
stwowych lub innych instytucji pa:ństwowych wynosi co 
najmniej 500f0 kapitału zakładowego, 

3) Jednostek spółdzielczych, 
4) zjednoczeń i zarządÓW ' przedsiębiorstw państwowych, 
5) gospodarstw pomocniczych, działających według zasad 

rozrachunku gospodarczego, 
6) instytutów naukowo-badawczych , oraz centralnych labo­

ratoriów, jak również pozostałych ' jednostek i układów 
budżetowych, jeż'eli przeprowadziły one powszechną in­
wentaryzację środków trwałych. 

, 2. Zarządzen.ie stosuje się odpowiednio równie! do Jed­
nostek wymienionych w ust. l , które nie przeprowadziły 'po­
wszechnej inwentaryzacji z powodu nieposiadania w dniu 
31 grudnia 1959 ,r. środków trwałych, lecz w których to, jed-

: nostkach przychód środków trwałych nastąpił w okresie po­
między dniem 1 stycznia a 31 grudnia 1960 r. 

3. Symbole i nazwy kont podane w niniejszym zarządze- . 
niu wynikają z .zarządzenia Ministra Finans6w z .dnia 
30 czerwca 1959 r. w sprawie planów kont dla jednostek go­
spodarki uspołęcznionej (Monitor .Polskl Nr 66, poz. 341) oraz 
zarządzenia Ministra Finansów z dnia ' 10 marca 1956 r. w 
sprawie pTZęptsówo rachunkowości budietowej (Monitor Pol-
ski Nr 29. poz. 390}. ' 

ł 2. 1. Wartoś~ przecenionych a ceny obowiązujące.. w 
dniu 1 lieca 1960 r. własnych środków' trw.a-łych wprowaql'a 
ltię do ksiąg pod datą 1 styczni~ 1961 r., a w pr:iedsiębior- , 
stwach pOdlegających Ministerstwu Rolnictwa, w którycb ,wy.' 
stępuje , rok gospodarc,zy - pod datą 1 lipca 1961 r. PrzecenIe 
podlega\ zgodnie z instrukcjami Głó .... rnego Urzędu Statystycz- , 
nego wartość pOC7,ątkowa , (odtwprzenia) środków trwa,łych 
zaklasyfikowanych do grup 1-1: klasyfikacji rodzajowej, tj. 
budynków, budowli, kotłów i maszyn energetycznych, mao , 
szyn, urządzeń i aparatów ogólnego 'Zastosowania, lllaszyn, 
urządze~, I aparatów 'specjalny<;h qroożowych, urządzeń tech­
nicznych oraz środków tr~nsportowych oraz wartość umorze­
nia tej części wymienionych ~rodków trwałych, dla których 
w toku powszechnej inwentaryzacji ustalono stopień zuży~ ' 
cia (t]. pochodzących spn:ed 31 grudnia 1959 r.). W!łrtość , 

: umorzenia, o której mowa" powinną być obliczona od warto- _ 
ści środków trwałych po ich przecenie na ceny obowiązujące \ 
w dniu 1 lipca 1960 r. bior,ąc pod uwagę stopień (procent) zu­
życia ustalony w wyniku powszechnej inwentaryzacji na 
dzień 31 grudnia 1959 r. Przeceną obejmuje się stan środków 
trwałych na' ~,?:ień 1 stycZllia 1961 r., ' ustalony 'f 2!,weryfikowa­
ny na koniec poprzedniego roku sprawozdawczego zgodnie 
z przepisami zarządzenia Ministra Finansów z dnia 4 grudnia 
1959 r. vi sprawie podstawowych zasad prowadzenia księgo­
wości, Inwentaryzacji, sporządzania sprawozdań finansowych 
oraz przechowywania dowodów księgowych przez, jednostki 
gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 102, poz. 546). 

, I 

, 2. JednostkI wymienione w § 1 ust. 1 pkt f-s wprowa­
dzą do ksiąg wartości przecenioilych środków trwałych, Q któ­

. rych mowa w ,ust. l, w nastf;pujący sposób: 
1) dotychczasową wartością początkową ' środków trwałych 

uznajes-i.ę konto 00 "Srodki trwałe", a obciąża się kon­
to 85 "Fundusze zasadnicze", 

2) dotychczasową wartością umorzeń środków trwałych ob­
ciąża się konto Ol "Umorzenie środków trwałych", a uzna­
je się konto 85 "Fundusze zdsadnicze", 

.3) wartością środków trwałych ustaloną według cen obowią­
zujących w dniu 1 lipca 1960' r. obciąża się konto 00 
"Srodkl trwałe", a uznaje się konto 85 ,;Fundusze zasad­
nicze", 

4) wartością umorzenia tej c~ęści śr.odków trwałych, dla 
' których ustalono stopień zużycia, uznaje się , konto 'Ol 
"Umorzenie środków trwałych", a obciąża się konto 85 
.. Fundusze zasadnicze". 




